I""/

11

Câmara Municinal dei lbitinga

- 	 9 C 	Protocolo Geral n° 4990/2019
Data: 02 12/2019 Hora lo: 09:24

Legislativo - IND 1129/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita podas das árvores e limpeza da calçada Icla área verde, localizada na Rua

José de Paula Souza, no Jardim Eldorado, em caráter de urgêhcia.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As pessoas não estão conseguindo transitar pelo local, pois as árvores estão

com seus galhos muito baixos necessitando de poda em :aráter de urgência, pois muitos

cidadãos preferem passar por este lado, para aproveitarem as sombras destas árvores. Além

disso, a calçada está muito suja, cheia de sementinhas que atrapalham a passagem das pessoas

e principalmente dos cadeirantes.

Sendo assim, solicito que o setor responsável da Prefeitura Municipal tome as providências

necessárias, com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de novembro de 2019.

MARCO N ONIO DA F01VSECA

Vereado PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri-9- 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

dc,

	Page 1